Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que inclua no Plano de

Vacinação da COVID-19, todos os policiais militares pertencentes ao 1º Pelotão da 2ª

Companhia de Policia Militar de Taquaritinga e aos Policiais Civis, vez que, tais

profissionais não podem aderir ao “ficar em casa” e, tampouco de se abster de cumprir a

lei, sendo obrigado no exercício de sua profissão a ter contato com todo tipo de pessoas

durante abordagens e prisões.

Tal solicitação é de extrema importância, tendo em vista que os serviços

da Polícia Militar e da Polícia Civil são de extrema importância e essenciais à

manutenção da ordem pública.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 08 de março de 2021.

DR. DANIEL GALERANI

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 052/2021

Recebida em 08/03/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
08/03/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..